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- Bakterie grupy coli są grupą mikroorganizmów powszechnie występującą w środowisku naturalnym, w tym w wodach, w glebie, w materiale roślinnym oraz w
przewodzie pokarmowym ludzi i zwierząt stałocieplnych. Niektóre z nich namnażają się w wodzie (szczególnie ciepłej), glebie i materiale roślinnym. Grupa ta nie
może natomiast, podobnie jak ogólna liczba mikroorganizmów, stanowić kryterium oceny czystości i integralności systemów dystrybucji wody. Tę grupę
drobnoustrojów można wykorzystać do oceny potencjalnej obecności biofilmu w systemie wodociągowym. Bakteria grupy coli w wodzie ginie w temperaturze
60°C – czytamy w komunikacie spółki.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) określa
wymagania, jakim powinna odpowiadać woda przeznaczona do spożycia przez ludzi. Zgodnie z powyższym rozporządzeniem, wartość parametryczna wskaźnika
bakterii grupy coli wynosi 0 jednostek tworzących kolonie / 100 ml wody.

- Z uwagi na to, iż wskaźnik ten nie świadczy o skażeniu kałowym wody dopuszcza się obecność pojedynczych bakterii grupy coli w badanej próbce wody (mniej niż
10 jednostek tworzących kolonie / 100 ml). W takich przypadkach właściwy państwowy inspektor sanitarny może stwierdzić warunkową przydatność wody do
spożycia – informuje PWiK.

Przypominamy, iż w dniu 18 lipca 2024 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starachowicach wydał decyzję o warunkowej przydatności wody do
spożycia dla miasta Starachowice. Decyzja ta nastąpiła po stwierdzeniu śladowych ilości bakterii grupy coli w ilości 6 jednostek tworzących kolonie / 100ml z
pompowni przy ul. Iglastej i 3 jednostki tworzące kolonie /100 ml z ul. Złotej 6 w Starachowicach.

- Jest to ilość nie stwarzająca zagrożenia dla zdrowia z zaleceniem picia wody z kranu po przegotowaniu. Wskazane jest również używanie przegotowanej wody
do mycia zębów i mycia owoców i warzyw spożywanych na surowo – informuje spółka.

W równoległych badaniach wykonanych przez Laboratorium PWiK w Starachowicach w próbce pobranej w dniu 16.07.2024r. z Pompowni przy ul. Iglastej wykryto
i potwierdzono w dn. 18.07.2024r. 4 jednostki tworzące kolonie /100ml.

Natomiast w kolejnych badaniach próbek pobranych w dniach 17 lipca, 18 lipca i 19 lipca z tego samego punktu nie wykryto obecności bakterii grupy coli.

Wróć

Więcej aktualności

23 lipca 2024

Miejska spółka uspokaja

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach informuje o przydatności wody do spożycia. W związku z decyzją Sanepidu spółka w
opublikowanym na swojej stronie komunikacie szczegółowo charakteryzuje bakterie grupy coli, których śladową ilość stwierdzono podczas przeprowadzonych
badań. Obecnie spółka czeka na decyzję Powiatowego Inspektora Sanitarnego o aktualnej przydatności wody i braku bakterii w pobranych próbkach.
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Więcej artykułów

June 6, 2025

Ankieta na magazyny energii - wydłużamy termin

Do 30 czerwca 2025 roku osoby zainteresowane udziałem w starachowickim projekcie dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii powinny złożyć w Urzędzie Miejskim wypełnioną ankietę. Termin składania
ankiet wydłużono o jeden miesiąc.

Więcej...

June 5, 2025

Mieszkanie za remont

Jeśli mieszkasz w zasobach gminy lub kwalifikujesz się do przydziału mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina Starachowice ma dla Ciebie propozycję: LOKAL DO REMONTU LUB ADAPTACJI NA KOSZT
PRZYSZŁEGO NAJEMCY.

Więcej...

June 5, 2025

Wakacje w mieście, sport i przemoc – przyznano dotacje

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne

Więcej...

June 5, 2025

Oferta Stowarzyszenia SZYMANOWSKI TRIATHLON TEAM

Oferta Stowarzyszenia Szymanowski Triathlon Team na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...


